1

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная газета Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской

области «Розовский вестник»
№ 14 от 08.05.2024 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2024 № 82

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 26.07.2023 № 148 «О Порядке подготовки
докладов о видах муниципального контроля»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок подготовки докладов о видах муниципального контроля, утвержденный постановлением Администрации

Розовского сельского поселения от 26.07.2023 № 148 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.3. Доклад о видах муниципального контроля подлежит размещению до 15 марта года, следующего за отчетным годом, органами,

осуществляющими их подготовку.»;
1.2. Пункт 3.4 Порядка изложить в новой редакции:

«3.4. Доклады о видах муниципального контроля подлежат размещению, на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня предоставления такого доклада посредством
подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования,

разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы «Типовое облачное решение по

автоматизации контрольной (надзорной) деятельности».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2024 № 83

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского сельского поселения от 22.10.2013 № 153 «Об утверждении Порядка

применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в «Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными

служащими Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением администрации
Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 22.10.2013 № 153 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, в порядке, предусмотренном федеральными конституционными законами,
федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, подлежит увольнению

(освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за
исключением случаев, установленных федеральными законами;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных
сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не

установлено федеральными законами;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев,
установленных федеральным законом;

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;

5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных
некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 № 89

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 08.06.2017 № 88 «Об утверждении

Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области изложить в новой редакции, согласно приложения

к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина

Приложение № 1 к постановлению Администрации

Розовского сельского поселения от 08.05.2024 № 89

«Перечень видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области
№

п/п

Наименование вида муниципального

контроля, осуществляемого на

территории Розовского сельского

поселения

Наименование органа местного

самоуправления Розовского сельского

поселения, уполномоченного на

осуществление соответствующего

вида муниципального контроля

Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, Омской

области, муниципальных правовых актов Розовского сельского

поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального

контроля, а также реквизиты соглашения о передаче полномочий

1 2 3 4

1. Муниципальный земельный контроль

в границах Розовского сельского

поселения

Администрация Розовского сельского

поселения

Земельный кодекс Российской Федерации;

Решение Совета Розовского сельского поселения от 11.11.2021 № 52.

2. Муниципальный контроль в сфере

благоустройства на территории

Розовского сельского поселения

Администрация Розовского сельского

поселения

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации»;

Правила благоустройства территории Розовского сельского поселения,

утв. Решением Совета от 26.12.2017 № 44;

Решение Совета Розовского сельского поселения от 11.11.2021 № 50.

При осуществлении всех видов муниципального контроля органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление на

территории Розовского сельского поселения также руководствуются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Розовского сельского поселения объектов соответствующего
вида муниципального контроля.         »

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 № 90
О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 02.05.2012 № 73 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из домовой книги, похозяйственной книги, справок о составе семьи»

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из домовой книги,
похозяйственной книги, справок о составе семьи», утвержденный Постановлением администрации Розовского сельского поселения от 02.05.2012

№ 73 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 2.2.5 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Заявление, направленное в электронной форме с использованием Единого портала, может быть подписано усиленной

неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и
муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке.»;

1.2. В пункте 2.3.1 раздела 2 Административного регламента слова «5 (пять) рабочих дней со дня подачи» заменить словами «3 (три)

рабочих дня со дня регистрации».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина

Розовский вестник

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель:

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail:

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: http://adm-rozovskoe.ru/. Подписано в печать: 08.05.2024 г. Тираж: 10 экз. Главный редактор:

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании администрации

Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 14 от 08.05.2024 г.

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
http://adm-rozovskoe.ru/